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ARCHIWUM	ROKU	SZKOLNEGO	2008/2009

WYCIECZKA	KLAS	DRUGICH	W	KARKONOSZE

17	 czerwca	 2009	 r.	 uczniowie	 klasy	 II	 b	 i	 II	 c,	 wraz	 z	 wychowawcami
wyruszyli	 na	 spotkanie	 z	 przygodą	 w	 Karkonosze.	 W	 wyprawie
towarzyszyły	 im	 koleżanki	 i	 koledzy	 ze	 starszych	 i	 młodszych	 klas.
Pierwszym	 punktem	 wycieczki	 było	 zwiedzanie	 kopalni	 rud	 żelaza	 i
uranu,	 zwanych	 Sztolniami	 lub	 Skarbcem	 Walonów.	 Ciemnymi,
wilgotnymi	 i	 zimnymi	 korytarzami	 kopalni,	 dzieci	 wędrowały	 wraz	 z
przewodnikiem,	 który	 opowiadał	 historię	 powstania	 sztolni.	 Kolejnym
punktem	 wycieczki	 było	 miasteczko	 Western	 City	 w	 Ścięgnach,	 gdzie
dzieci	czuły	się	jak	na	dzikim	zachodzie.	Byli	kowboje,	były	konie,	bryczki
oraz	 wiele	 innych	 atrakcji.	 Punktem	 kulminacyjnym	 wyprawy	 były
odwiedziny	 u	 księżniczki	 Kunegundy,	 na	 zamku	 Chojnik.	 Nie	 lada
wyczynem	było	wdrapanie	się	na	627	metrową	górę.	Wszyscy	dzielnie	 i
sprawnie	pokonali	trasę	wędrówki.	Na	górze	czekała	na	dzieci	wspaniała
nagroda,	 mogły	 wysłuchać	 legendy	 o	 księżniczce	 Kunegundzie,	 oraz
obejrzeć	wspaniały	widok	na	piękną	okolicę.	Pełni	wrażeń,	zmęczeni,	ale
szczęśliwi	 wszyscy	 wrócili	 do	 domu,	 gdzie	 czekali	 stęsknieni	 rodzice.
Pogoda	była	piękna,	humory	dopisały,	więc	za	rok	ruszamy	ponownie

Anita	Kowalczyk
Elżbieta	Kalinowska
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NIECH	ŻYJE	BAL!

Rodzice	uczniów	klas	szóstych	przygotowali	wspaniały	bal	na	pożegnanie
szkoły	 podstawowej.	 Uroczystość	 odbyła	 się	 9	 czerwca	 w	 MGCKiS	 w
Iłowej.	 Uczniowie	 przedstawili	 zaproszonym	 nauczycielom	 i	 rodzicom
program	artystyczny,	w	czasie	którego	wszyscy	przenieśli	się	do	Londynu
20	 lat	 później.	 Szóstoklasiści	 w	 sposób	 żartobliwy	 przedstawili	 swoje
klasy	oraz	z	humorem	wspominali	lekcję	historii.	Był	też	czas	na	refleksje
i	 wspomnienia,	 a	 przede	 wszystkim	 na	 wyrażenie	 wdzięczności
nauczycielom.	 Po	 programie	 rozpoczęła	 się	 zabawa,	 która	 trwała	 do
późnego	wieczora.
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DZIEŃ	SPORTU	W	KLASACH	I-III

W	dniu	01.06.09r.	w	klasach	I-III	z	okazji	"Dnia	Dziecka"	odbył	się	"Dzień
Sportu".	O	godzinie	8:15	sportowe	wrażenia	rozpoczął	uroczysty	apel,	na
którym	 został	 przedstawiony	 plan	 dnia	 i	 zasady	 poszczególnych
konkurencji.	 Dzień	 był	 słoneczny,	 a	 atmosfera	 gorąca.	Uczniowie	mogli
sprawdzić	 swoje	 możliwości	 sportowe	 indywidualnie	 i	 zespołowo.	 O
godzinie	 12:00	 zostały	 ogłoszone	 wyniki.	 Z	 każdej	 konkurencji	 zostali
wyłonieni	mistrzowie	w	poszczególnych	kategoriach	wiekowych.	Nagrodę
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główną	 -	 Puchar	 dla	 najbardziej	 wysportowanej	 klasy	 -	 zdobyła	 I	 a.
GRATULUJEMY!	 Po	 apelu	 na	 wszystkich	 uczestników	 zabawy	 czekała
słodka	niespodzianka...!
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WYNIKI	ZBIÓRKI	ZUŻYTYCH	BATERII	W	ROKU	SZKOLNYM	2008/2009

I	MIEJSCE	
Małgorzata	Samojedna	kl.	Vb	657	baterii	

II	MIEJSCE	
Izabela	Danilewicz	kl.	VIc	485	baterii	

III	MIEJSCE	
Michał	Zdrojewski	kl.	IVd	474	baterii	

WYRÓŻNIENIA:	
Michał	Batory	kl.Vb	(268	baterii)	

Gabriela	Kurczewska	IVc	(219	baterii)	
Sebastian	Wojtas	kl.	Vb	(211	baterii)	
Marlena	Lenarcik	kl.	VId	(88	baterii)	
Monika	Nagórnik	kl.	IVc	(80	baterii)	
Mateusz	Jakubowski	kl.	IVd	(65	baterii)	
Mariusz	Sudoł	kl.	IVc	(61	baterii)	

Nagrody	zostaną	wręczone	na	apelu	szkolnym.	

GRATULUJEMY	I	ZACHĘCAMY	WSZYSTKICH	DO	ZBIÓRKI	ZUŻYTYCH
BATERII	W	PRZYSZŁYM	ROKU	SZKOLNYM	

IMIENINY	SZKOŁY

W	 sobotę	 23.05.2009r.	 w	 pięknej	 scenerii	 iłowskiego	 parku	 odbył	 się
festyn	 "Imieniny	 szkoły".	 Piknik	 przygotowali	 nauczyciele,	 uczniowie,
rodzice	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	w	Iłowej.	Obfitował
on	w	wiele	atrakcji.	Dzięki	iłowskim	sponsorom	dzieci	mogły	skorzystać	z
przejażdżek	 konnych,	 zabaw	 na	 nadmuchiwanym	 zamku,	 z	 gier
multimedialnych.	 Była	 też	 loteria	 fantowa,	 w	 której	 nikt	 nie	 był
przegrany.	Rodzice	sprzedawali	swoje	domowe	wypieki.	Cieszyły	się	one
dużym	 powodzeniem.	 Uczniowie	 klas	 I-	 III	 przy	 pomocy	 rodziców
zabawili	 się	 w	 poetów	 i	 przygotowali	 w	 prezencie	 dla	 szkoły	 albumy	 z
poezją	 "O	 Tobie	 Szkoło",	 które	 zostały	 wręczone	 pani	 dyrektor	 Beacie
Laskowskej	 -	 Trzeciak	 oraz	 panu	 burmistrzowi	 Adamowi	 Gliniakowi.
Pogoda	 dopisała,	 zabawa	 była	 doskonała,	 wszyscy	 oczekują	 już
następnych	imienin	szkoły!
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LUBUSKA	GALA	TEATRALNA

8	maja	2009	 roku	w	naszym	mieście	odbył	 się	XIX	Powiatowy	Przegląd
Teatralny	 PRO	 ARTE	 2009.	 Spektakle	 prezentowało	 5	 zespołów
teatralnych	z	naszego	powiatu.	Naszą	szkołę	reprezentowali	uczniowie	z
klasy	 IIIb,	 czyli	 klasowy	 "Teatrzyk	 Jak	 Się	 Patrzy"	 prowadzony	 przez
panią	 Zuzannę	 Wdowiak.	 Przygotowaną	 inscenizacją	 pt.	 "KARA"	 mali
aktorzy	 zachwycili	 jurorów,	 otrzymali	 tytuł	 lureata	 i	 nominację	 na
WOJEWÓDZKIE	SPOTKANIA	LUBUSKIEJ	GALI	TEATRALNEJ	PRO	ARTE
2009	w	Świebodzinie.	27maja	mali	aktorzy	zaprezentowali	się	na	wielkiej
scenie	wraz	z	17	najlepszymi	zespołami	z	całego	województwa.

"EUROPA	DA	SIĘ	LUBIĆ"



Polska	 została	 członkiem	 Unii	 Europejskiej	 1	 maja	 2004	 roku.	 Nasza
szkoła	 z	 okazji	 piątej	 rocznicy	 obecności	 w	 Unii	 zorganizowała
międzyklasowy	 konkurs	 pod	 hasłem	 "Europa	 da	 się	 lubić".	 Szkolne
zmagania	 odbyły	 się	 w	 czwartek	 14	 maja	 2009	 r.	 Klasy	 stanęły	 do
rywalizacji	 w	 wielu	 konkurencjach.	 Wykonywały	 folder	 turystyczny,
projektowały	 stronę	 tytułową	 najbardziej	 poczytnej	 gazety,	 rysowały
kontury	 wylosowanego	 kraju.	 Największą	 atrakcją	 okazały	 się	 potrawy
charakterystyczne	 dla	 państw-	 można	 było	 spróbować	 sałatki	 greckiej,
francuskiego	 fondue,	 duńskich	 warzyw.	 Po	 szkolnych	 korytarzach
przechadzali	 się:	 królowa	 angielska,	 David	 Beckham,	 francuscy
muszkieterowie,	 Helena	 Vondrackowa.	 Najlepsza	 w	 europejskich
zmaganiach	okazała	się	klasa	IVa,	która	prezentowała	Wielką	Brytanię.	Z
kolei	Grecja	i	klasa	IVb	zajęła	II	miejsce.	Na	III	miejscu	znalazła	się	klasa
Va	 i	 Dania.	 Zwycięskie	 klasy	 otrzymały	 wspaniałe	 nagrody.	 Konkurs
zorganizowały	panie:	Aurelia	Lichtańska,	Joanna	Madera	i	Anna	Bober.
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ROCZNICA	ZAKOŃCZENIA	II	WOJNY	ŚWIATOWEJ

8	 maja	 2009	 roku	 mija	 64	 lata	 od	 zakończenia	 II	 wojny	 światowej	 w
Europie.	 Z	 tej	 okazji	 wzięliśmy	 udział	 w	 uroczystościach	 na	 terenie
Muzeum	 Obozów	 Jenieckich	 w	 Żaganiu.	 Po	 Polowej	 Mszy	 Św.	 i	 Apelu
Poległych	 złożyliśmy	 wiązanki	 kwiatów	 pod	 pomnikiem.	 Zwiedziliśmy
wystawę	 pt.	 "Jeńcy	 amerykańscy	 w	 Żaganiu"	 i	 uczestniczyliśmy	 w
spotkaniu	 z	 ppłk	 pil.	 w	 spocz.	 Edwardem	 Jaworskim,	 który	 był	 pilotem
315.Dywizjonu	 Myśliwskiego	 w	 Wielkiej	 Brytanii	 w	 czasie	 II	 wojny
światowej.	 Zdobyliśmy	 wiele	 ciekawych	 informacji	 na	 temat	 walk
powietrznych	 toczonych	 w	 Europie.	 Na	 koniec	 był	 poczęstunek:	 kawa,
herbata	i	ulubiona	przez	nas	grochówka.
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DZIEŃ	PATRONA	SZKOŁY

30	kwietnia	w	naszej	 szkole	 obchodzony	 jest	Dzień	Patrona.	Minęły	 już
trzy	lata	odkąd	przyjęliśmy	to	wyjątkowe	imię-	Lotników	Alianckich.	Z	tej
okazji	 uczniowie	 IV	 klas	 wraz	 z	 wychowawczyniami	 zwiedzili	 Muzeum
Obozów	 Jenieckich	 w	 Żaganiu.	 Czwartoklasiści	 zapoznali	 się	 z	 historią
obozów	 Stalag	 VIII	 C	 oraz	 Stalag	 Luft	 III.	 Poznali	 przebieg	 Wielkiej
Ucieczki	 i	 zwiedzili	 tereny	 poobozowe.	 Mogli	 nawet	 przekonać	 się,	 ile
wysiłku	 kosztowało	 oficerów	 samo	 przedostanie	 się	 przez	 tunel,	 gdyż
sami	 odbyli	 krótką	 trasą	 zrekonstruowanym	 przejściem.	 Zwiedzili	 też
barak	 104,	 w	 którym	 między	 innymi	 znajduje	 się	 wystawa	 promująca
naszą	 szkołę	 i	 miasto	 -	 Iłowę.	 Autorami	 ciekawej	 ekspozycji	 są	 nasi
nauczyciele.	 Wycieczka	 zakończyła	 się	 spotkaniem	 przy	 ognisku	 i
pieczeniem	kiełbasek.	Uczniowie	szczególne	podziękowania	składają	pani
dyrektor,	która	pokryła	koszty	autobusu	oraz	dyrektorowi	i	pracownikom
muzeum	za	niezwykle	miłe	przyjęcie.
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REPREZENTANCI	MISTRZOSTW	POLSKI

Reprezentanci	 Województwa	 Lubuskiego	 w	 piłce	 nożnej	 rocznik	 1997
Grzegorz	 Słomiński	 oraz	 Krzysztof	 Izdebski	 wraz	 z	 kolegami	 na
Mistrzostwach	Polski	w	Łodzi	1-3.05.2009	wśród	16	województw	zajęli	IV
miejsce.	

SPRAWDZIAN	SZÓSTOKLASISTÓW

W	tym	roku	szkolnym	sprawdzian	klas	VI	odbył	się	2	kwietnia.	Uczniom
towarzyszyły	 duże	 emocje	 i	 stres.	 Nad	 zadaniami	 wszyscy	 pracowali	 w
skupieniu.	 Każdy	 chciał	 wypaść	 jak	 najlepiej.	 Mamy	 nadzieję,	 że



uczniowie,	 rodzice	 i	 nauczyciele	 będą	 zadowoleni	 z	 wyników.	 Życzymy
szóstoklasistom	40	punktów!
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EDUKATORZY	DZIEDZICTWA	REGIONU

Dwie	nauczycielki	z	naszej	szkoły	p.	Maria	Żołnowska	i	Joanna	Skibińska-
Janczyk	otrzymały	certyfikat	Edukatora	Dziedzictwa	Regionu.	Edukatorzy
musieli	 wykazać	 się	 odpowiednim	 przygotowaniem	 merytorycznym
dotyczącym	 prowadzenia	 zajęć	 z	 edukacji	 regionalnej	 (scenariusze	 i
konspekty	 zajęć,	 wyprawy	 odkrywców).	 Przeprowadzili	 też	 w	 swoich
placówkach	 zajęcia	 o	 tematyce	 związanej	 z	 walorami	 przyrodniczo-
kulturowymi	Borów	Dolnośląskich.

zobacz	więcej...

OBCHODY	65.	ROCZNICY	WIELKIEJ	UCIECZKI

W	 sobotę,	 28	 marca,	 o	 godz.	 11:30	 przedstawiciele	 klas	 Szkoły
Podstawowej	 im.	 Lotników	Alianckich	w	 Iłowej	wyjechali	 do	 Żagania	w
celu	 wzięcia	 udziału	 w	 uroczystości	 upamiętniającej	 ucieczkę	 80
więźniów	 z	 niemieckiego	 obozu	 jenieckiego.	 O	 godz.	 12:00	 rozpoczęto
obchody	 Wielkiej	 Ucieczki.	 Honorowi	 goście,	 mieszkańcy	 i	 uczniowie
spotkali	 się	 przy	 wyjściu	 z	 tunelu	 "Harry".	 Odsłonięto	 tablicę
pamiątkową,	przy	której	odbył	się	uroczysty	i	wzruszający	apel.	O	14:00
uczestniczyliśmy	 w	 niezwykłym	 wydarzeniu-	 inscenizacji	 Wielkiej
Ucieczki,	 którą	 prowadził	 znany	 dziennikarz	 i	 historyk	 Bogusław
Wołoszański.	 Tuż	 po	 rekonstrukcji	 odbył	 się	 pokaz	 walk	 modeli
samolotów.	 W	 czasie	 obchodów	 obejrzeliśmy	 z	 bliska	 sprzęt	 wojskowy
oraz	przejechaliśmy	 się	 specjalnym	wózkiem	w	przeszklonym	 tunelu.	W
baraku	 104	 zwiedziliśmy	 wystawę	 promującą	 naszą	 szkołę	 i	 miasto-
Iłowę.	Jedną	z	ciekawszych	imprez	towarzyszących	był	rajd	samochodów
terenowych.	 Brało	 w	 nim	 udział	 ok.	 100	 załóg	 z	 różnych	 krajów.	 Rajd
podzielono	na	 trzy	etapy,	które	nazywały	się:	 "Tom",	 "Dick",	 "Harry"	od
trzech	 tuneli	 wykopanych	 przez	 jeńców.	 Impreza	 była	 bardzo	 ciekawa,
tylko	szkoda,	że	nie	dopisała	nam	pogoda.

Kamil	Tumaniewicz	kl.	IV	b
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"PIOSENKA	BUDZI	SIĘ	WIOSNĄ"

Pod	 takim	 hasłem	 w	 Siecieborzycach	 31	 marca	 odbył	 się	 Powiatowy
Festiwal	 Piosenki.	 Była	 to	 już	 piąta	 edycja	 tego	 konkursu.	 Do
Siecieborzyc	przyjechało	ponad	40	wokalistów	 z	12	 szkół.	Naszą	 szkołę
reprezentowały	trzy	uczennice	z	zespołu	WOK-ART:	Kamila	Januszewska,
Ewelina	 Pilarz	 i	 Zuzanna	 Rychlewska.	 Jak	 co	 roku	 festiwalowi
towarzyszyła	 sympatyczna,	 przyjazna	 atmosfera.	 Każdy	 uczestnik
otrzymał	drobne	upominki	 i	dyplom.	 Jurorzy	po	wysłuchaniu	wszystkich
wykonawców	 i	 długiej	 naradzie	 ogłosili	 werdykt.	 Były	 wyróżnienia,
nagrody	 główne	 i	 nagrody	 specjalne.	 Jedną	 z	 nagród	 specjalnych
otrzymała	nasza	Zuzia.	Gratulujemy!	Tydzień	wcześniej,	24	marca	Zuzia
brała	 udział	 w	 eliminacjach	 do	 Ogólnopolskiego	 Konkursu	 Piosenki
"Wygraj	 sukces".	 Eliminacje	 odbywały	 się	 w	 Głogowie.Wystąpiło	 tam
prawie	50	wokalistów	w	wieku	od	7	do	19	lat.	W	całej	Polsce	do	konkursu
zgłosiło	 się	 ponad	 1800	 osób!	 Zuzi	 nie	 udało	 się	 niestety	 przejść	 do
następnego	 etapu,	 ale	 warto	 było	 spróbować	 i	 posłuchać	 naprawdę
dobrych	wykonawców.	Spróbujemy	za	rok	:)
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POWITANIE	WIOSNY

Zgodnie	 z	 tradycją	 uczniowie	 klas	 I-III	 20	 marca	 żegnali	 zimę	 i	 witali
upragnioną	wiosnę.	Przy	dźwięku	wykonanych	przez	dzieci	instrumentów
wesoły	korowód	z	Marzanną	przemaszerował	ulicami	miasta.	Nad	rzeką
każda	 klasa	 zaprezentowała	 swoją	 rymowankę	 dotyczącą	 wiosny.
Następnie	 przy	 głośnym	 okrzyku	 "Marzanno,	 Marzanno,	 ty	 zimowa
panno....."	wrzucono	słomianą	kukłę	do	wody.	Marzanna	powoli	odpłynęła
symbolizując	 tym	 odejście	 zimy.	 Z	 kolorowym	 gaikiem	 i	 w	 dobrym
nastroju	dzieci	wróciły	do	szkoły.
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Z	OSTATNIEJ	CHWILI:

Michał	Sobków,	Patryk	Wróblewski	i	Sonia	Śpiewak	dostali	się	do
etapu	powiatowego,	który	odbędzie	się	w	Szprotawie.

WALENTYNKOWE	SPOTKANIE	Z	POEZJĄ

Z	 okazji	 Dnia	 Zakochanych	 nasi	 uczniowie	 przygotowali	 program
artystyczny	pt.	Walentynkowe	spotkanie	z	poezją.	W	czasie	uroczystości
recytowane	 były	 wiersze	 Cz.	 Miłosza,	 K.I.	 Gałczyńskiego,	 W.
Szymborskiej,	 T.Śliwiaka,	 J.	 Kofty	 i	 innych.	 Miłosny	 nastrój	 wzmocniła
muzyka	E.	Morricone,	piosenki	A.	Osieckiej	i	M.	Grechuty,	taniec	w	kręgu
oraz	 nastrojowy	 kolor	 czerwony.	 Romantyczne	 wrażenia	 i	 miłosne
przeżycia	 towarzyszyły	 nam	 przez	 cały	 wieczór.	 W	 rolę	 pięknie
recytujących	 zamienili	 się	 uczniowie	 z	 klas	 czwartych	 i	 szóstych:	 A.
Bancerz,	D.	Borkowski,	M.	Brzezicki,	F.	Gogosz,	M.	Guzewicz,	E.	Illiano,
M.	Jakubowski,	P.	Jurczyk,	A.	Jurkiewicz,	W.	Jurkowska,	G.	Kaniewski,	A.
Ławniczak,	 M.	 Ławniczak,	 P.	 Protorska,	 D.	 Rzepiel,	 Ł.	 Sobczyk,	 L.
Stachurska,	M.	Sudoł,	K.	Tumaniewicz,	M.	Wawryk,	M.	Wojnar.	Wieczór
przy	świecach	zrealizowały	Anna	Bober	i	Aurelia	Lichtańska.
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BAL	KARNAWAŁOWY	KLAS	I-III

Dnia	10	lutego	2009	r.	w	MGCKiS	w	Iłowej	odbył	się	bal	noworoczny,	na
którym	bawili	 się	uczniowie	klas	 I-III.	Dzieci	przebrane	były	w	ulubione
postaci	 z	 bajek,	 baśni	 i	 filmów.	 Podczas	 balu	 zorganizowano	 różne
konkursy	m.	in.	wybrano	króla	i	królową	balu.	Uczestnicy	byli	nagradzani
słodkimi	 upominkami.	 Udaną	 zabawę	 zapewniła	 wszystkim	 muzyka
dyskotekowa.	 Nad	 sprawną	 organizacją	 balu	 czuwały	 B.	 Krempa	 i	 M.
Kargol.
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WSPOMNIENIA	Z	ZESŁANIA

Co	 roku	 uczniowie	 i	 nauczyciele	 naszej	 szkoły	 biorą	 udział	 w
uroczystościach	 poświęconych	 pamięci	 tych,	 którzy	 zostali	 zesłani	 na
Syberię	 lub	 tam	 zginęli.	 W	 lutym	 tego	 roku	 przypada	 80.	 rocznica
powstania	 Związku	 Sybiraków	 oraz	 20.	 rocznica	 powstania	 Koła
Sybiraków	 w	 Iłowej	 i	 Czyżówku,	 więc	 obchody	 przebiegały	 bardzo
podniośle.	 Z	 tej	 okazji	 5	 lutego	 odbyła	 się	 okolicznościowa	 Sesja	 Rady
Miejskiej	 w	 MGCKiS,	 w	 czasie	 której	 m.in.	 wręczono	 odznaczenia
działaczom	 związku	 oraz	 nagrody	 w	 konkursie	 literackim	 pt.
"Wspomnienia	z	zesłania".	Byliśmy	dumni,	ponieważ	wśród	nagrodzonych
były	przedstawicielki	naszej	 szkoły:	Daria	Zarzeczna	 -	uczennica	kl.	VIa
oraz	 pani	 Anna	 Bober	 -	 nauczycielka	 języka	 polskiego.	 Obie	 prace	 są
zamieszczone	 w	 naszej	 kronice.	 Po	 oficjalnych	 uroczystościach	 można



było	obejrzeć	wystawę	"Polacy	na	Sybirze".	Dla	naszych	uczniów	była	to
ciekawa,	 a	 nawet	 wstrząsająca	 lekcja	 historii,	 ponieważ	 uczniowie
usłyszeli	 o	 prawdziwych	 losach	 polskich	 zesłańców.	 Wzruszająca	 była
opowieść	 jednej	 z	 nagrodzonych	 -	 pani	 Karoliny	 Furmańskiej.	 Druga
część	 uroczystości,	w	 której	 braliśmy	 udział,	miała	miejsce	 8	 lutego	 na
iłowskim	 cmentarzu.	 Sybiracy,	 władze	 miasta,	 przedstawiciele	 szkół	 i
zakładów	pracy	oraz	mieszkańcy	Iłowej	pod	pomnikiem	Sybiraków	złożyli
kwiaty	i	uczcili	pamięć	tych,	którzy	nie	przeżyli	zesłania.

Galeria	zdjęć...

GOŚCIE	Z	AMERYKI

28	stycznia	naszą	szkołę	odwiedzili	goście	ze	Stanów	Zjednoczonych.	W
większości	 były	 to	 rodziny	 jeńców	 Stalagu	 Luft	 III.	 Podczas	 spotkania
poznaliśmy	 historie	 tych	 rodzin.	 Najbardziej	 wzruszyła	 nas	 historia
rodzeństwa	 -	 Marylin,	 Kathleen	 i	 Wayne`a	 -	 którzy	 przybyli	 z	 innego
kontynentu	 uczcić	 rocznicę	 śmierci	 ojca	 -	 więźnia	 z	 Żagania.	 Pietnastu
gości	 z	Ameryki	 uświadomiło	 nam,	 że	 imię	 naszej	 szkoły	 jest	 naprawdę
wyjątkowe.	 Cieszymy	 się	 też,	 że	 nasza	 placówka	 wywarła	 na	 nich
ogromne	 wrażenie.	 Najbardziej	 podobała	 się	 wystawa	 dotycząca
przymusowego	 marszu	 Amerykanów	 ze	 Stalagu	 Luft	 III	 oraz	 występ
dziewczynek	 -	 przedstawicielek	 zespołu	 Wok-	 Art	 (Zuzia	 Rychlewska,
Sandra	 Kaniecka,	 Ela	 Edelman,	 Kamila	 Jaunuszewska,	 Ewelina	 Pilarz,
Ola	Trzyna,	Iwona	Bogdziewicz,	Joanna	Podgórska).
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KADECI	W	SZKOLE	LOTNIKÓW

Z	terenu	dawnych	hitlerowskich	obozów	jenieckich	w	Żaganiu	co	styczeń
wyrusza	 Long	 March	 (długi	 marsz),	 w	 którym	 uczestniczą	 kadeci,
żołnierze	 i	 oficerowie	 Royal	 Air	 Force	 oraz	 Charles	 Clarke	 i	 Andrew
Wisemann	 (byli	 jeńcy	Stalagu	Luft	 III).	Tradycją	 jest	 też,	 że	odwiedzają
naszą	szkołę.	Po	uroczystym	poczęstunku	goście	zwiedzili	budynek,	a	w
rozmowach	 podkreślali	 historyczne	 imię	 naszej	 placówki.	 Następnie
uczestnicy	 "Long	 March"	 wyruszyli	 w	 kierunku	 kolejnego	 "przystanku"
trasy	ewakuacji	obozu	Stalagu	Luft	III.
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NASI	SZKOLNI	ARTYŚCI	NA	KONCERCIE	WOŚP

Jak	 co	 roku,	 na	 początku	 stycznia,	 a	 dokładnie	 11.01.	 zagrała	 w	 całej
Polsce	Wielka	Orkiestra	Świątecznej	Pomocy.	Był	to	 już	XVII	 finał.	Z	tej
okazji	nasi	uczniowie	zaprezentowali	swoje	talenty	aktorskie	i	muzyczne
na	 scenie	 GCKiS,	 gdzie	 odbywał	 się	 iłowski	 finał	 WOŚP.	 Wystąpił
Teatrzyk	 Jak	 Się	 Patrzy,który	 tworzą	 dzieci	 z	 klasy	 IIIb.	 Obejrzeliśmy
przedstawienie	 pt."Gwiazdkowa	 rozmowa".	 Opiekunką	 Teatrzyku	 jest
wychowawczyni	 klasy	 p.	 Zuzanna	 Wdowiak.	 Szkolny	 zespół	 wokalny
WOK-ART,	 prowadzony	 przez	 p.Wandę	 Edelman-Olechwier	 przedstawił
spektakl	 słowno-muzyczny	 pt."Hej,	 kolęda,	 kolęda".	 Do	 zespołu	 należą
uczniowie	 piątych	 klas.	 Występy	 obu	 grup	 bardzo	 podobały	 się	 licznie
zgromadzonej	 widowni.	 Nasi	 uczniowie	 włączyli	 się	 aktywnie	 w
organizację	finału	WOŚP	również	jako	wolontariusze.
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XIX	PRZEGLĄD	GRUP	KOLĘDNICZYCH	I	JASEŁKOWYCH

9	stycznia	w	Gminnym	Centrum	Kultury	 i	Sportu	odbyły	się	prezentacje
teatralne	 na	 szczeblu	 gminnym,	 w	 ramach	 XIX	 Spotkań	 Grup
Kolędniczych	i	Jasełkowych.	W	przeglądzie	wzięło	udział	6	zespołów.	Trzy
z	nich,	w	tym	"Teatrzyk	Jak	Się	Patrzy"	otrzymały	nominację	do	udziału	w
przeglądzie	powiatowym.	XIX	Powiatowe	Spotkania	Grup	Kolędniczych	i

http://www.ilowa.pl/galeria_nowa/obchody%20powstania%20zwiazku%20sybirakow/index.html


Jasełkowych	 odbyły	 się	 15	 stycznia	 2009r.	 w	 Żaganiu.	 12	 zespołów	 z
różnych	gmin	naszego	powiatu	walczyło	o	 tytuł	 laureata	 i	nominację	do
przeglądu	 na	 szczeblu	 wojewódzkim.	 Rada	 Artystyczna	 wydała	 w	 tym
roku	bardzo	nietypowy	werdykt,	przyznała	 tytuł	 laureata	dwóm	grupom
teatralnym.	 Jedną	 z	 nich	 był	 właśnie	 reprezentujący	 naszą	 szkołę
"Teatrzyk	 Jak	 Się	 Patrzy".	 Uczniowie	 klasy	 IIIb,	 członkowie	 teatrzyku
oraz	 ich	wychowawczyni	Zuzanna	Wdowiak	usłyszeli	od	 jurorów	bardzo
wiele	miłych	słów	uznania	i	pochwał	na	temat	przygotowanej	inscenizacji
pt.	"Gwiazdkowa	rozmowa".	Niestety	nominację	otrzymał	inny	zespół.

SZCZĘŚLIWEGO	2009	ROKU!!!

Hej	 kolęda,	 kolęda!	 19	 grudnia	 nasz	 szkolny	 zespół	 wokalny	WOK-ART
wprowadził	 nas	 w	 świąteczny	 nastrój.	 Przenieśliśmy	 się	 w	 świat
najpiękniejszych	 kolęd	 i	 pastorałek.	 Wraz	 z	 muzyką	 przybyli	 również
kolędnicy.	Dowiedzieliśmy	się	też,	jak	i	kiedy	powstała	najbardziej	znana
kolęda	 na	 świecie	 Cicha	 noc.	 Program	 artystyczny	 przygotowała	 pani
Wanda	 Edelman-Olechwier.	 Życzymy	 wszystkim	 spełnienia	 marzeń,
sukcesów	i	szczęścia	w	nowym	2009	roku!!!
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UBIERANIE	ŚWIĄTECZNEGO	DRZEWKA	W	MAGICZNE	SŁOWA

Zgodnie	z	coroczną	tradycją,	z	inicjatywy	nauczycieli	i	uczniów	klas	I-III
dnia	 18.12.08r.	 na	 Placu	 Wolności	 w	 Iłowej	 odbyła	 się	 uroczystość
ubierania	świątecznego	drzewka	w	magiczne	słowa.	Wzięli	w	niej	udział
zaproszeni	 goście:	 Burmistrz	 Miasta	 p.	 Adam	 Gliniak,	 dyrektor	 Szkoły
Podstawowej	 im.	 Lotników	 Alianckich	 w	 Iłowej	 p.	 Beata	 Laskowska-
Trzeciak,	 p.	 dyrektor	 Jolanta	 Kobylińska,	 dyrektor	 GCKiS	 p.	 Maria
Żarska,	 dyrektor	 Przedszkola	 Miejskiego	 p.	 Iwona	 Kaniewska,
przedszkolaki	 oraz	 mieszkańcy	 miasta.	 Uczniowie	 klas	 I-	 III	 złożyli
wszystkim	 świąteczne	 życzenia	 i	 zawiesili	 na	 choince	 ozdoby	wykonane
przez	rodziców.	Do	życzeń	przyłączyli	się	również	zaproszeni	goście.	Miłą
niespodzianką	 był	 Mikołaj,	 który	 przekazał	 dzieciom	 słodkie	 upominki.
Uroczystość	zakończyła	się	wspólnym	kolędowaniem	i	pokazem	zimnych
ogni.	 Nad	 organizacją	 i	 przebiegiem	 uroczystości	 czuwały	 p.	 Elżbieta
Kalinowska	i	p.	Marlena	Kargol.
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WYCIECZKA	DO	FABRYKI	BOMBEK

	 	 	 	 	 16	grudnia	2008r.	odbyła	 się	wycieczka	klas	pierwszych	do	 fabryki
bombek	 w	 Wolsztynie.	 Dzieci	 miały	 okazję	 zapoznać	 się	 z	 kolejnymi
etapami	powstawania	ozdób	świątecznych.	Były	bardzo	 zainteresowane,
zadawały	 wiele	 ciekawych	 pytań,	 na	 które	 uzyskały	 wyczerpujące
odpowiedzi.	 Na	 zakończenie	 każdy	 uczestnik	 otrzymał	 na	 pamiątkę
bombkę	 z	 własnym	 imieniem.	 Program	 wycieczki	 obejmował	 również
zwiedzanie	 Muzeum	 Pożarnictwa,	 wystawy	 ptaków	 oraz	 wizytę	 w
Mc'Donaldzie.	 Wycieczka	 wprowadziła	 wszystkich	 w	 radosny	 nastrój
zbliżających	się	świąt	Bożego	Narodzenia.
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MIKOŁAJKI

Od	 kilku	 tygodni	 wszystkie	 dzieci	 z	 niecierpliwością	 czekały	 na
odwiedziny	 Mikołaja.	 5	 grudnia	 z	 radością	 przywitały	 gościa.	 Mikołaj
przybył	 do	 naszej	 szkoły	 z	 prezentami.	 Wizyta	 upłynęła	 o	 radosnej
atmosferze.	 Mikołaj	 życzył	 wszystkim	 spełnienia	 marzeń	 i	 chętnie
pozował	do	pamiątkowych	zdjęć.
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ŚWIĘTO	MISIA

Uczniowie	klas	I-III	obchodzili	ŚWIĘTO	PLUSZOWEGO	MISIA.	Tego
dnia	 wszystkie	 dzieci	 przyniosły	 do	 szkoły	 pluszowe	 maskotki.	 W
Stumilowym	Lesie,	 który	 "wyrósł"	w	 sali	 gimnastycznej	 dzieciaki	wzięły
udział	 w	 specjalnie	 przygotowanych	 zajęciach.	 Obejrzały	 inscenizację
"Urodziny	 Kubusia	 Puchatka"	 przygotowaną	 przez	 starsze	 koleżanki	 z
klas	V,	nauczyły	się	 "Kubusiowej	piosenki",	poznały	historię	pluszowego
misia,	 mogły	 poczytać	 ciekawostki	 o	 znanych	 i	 lubianych	 misiach,
zwyczajach	 niedźwiedzi	 np	 polarnego	 lub	 grizzly,	 obejrzeć	 wystawę
książek,	 których	 bohaterami	 są	 misie.	 Były	 zagadki,	 słodkie	 zawody	 i
oczywiście	 na	 zakończenie	 małe	 Conieco	 -	 czyli	 wafelek	 z	 miodem.
Stumilowy	Las	odwiedziły	także	sześciolatki	z	Miejskiego	Przedszkola	w
Iłowej.	Była	to	ich	pierwsza	wizyta	w	naszej	szkole.	Mamy	nadzieję,	że	im
się	podobało.	Na	ŚWIĘTO	PLUSZOWEO	MISIA	zapraszamy	za	rok.

organizatorzy:	Katarzyna	Kozera	Barbara	Krempa
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ANDRZEJKI	KLAS	I-III

W	 dniu	 27	 listopada	 2008	 r.	 odbył	 się	 wieczór	 wróżb	 i	 zabaw
andrzejkowych	 dla	 uczniów	 klas	 I-III.	 Uczniowie	 zostali	 zapoznani	 z
historią	 tej	 uroczystości,	 a	 następnie	 z	 ukrytymi	 w	 balonach
przepowiedniami	 dla	 poszczególnych	 klas.	 W	 rolę	 wróżek	 wcieliły	 się
wychowawczynie,	 które	 wróżyły	 z	 magicznych	 liczb,	 serc,	 zapałek	 itp.
Dużym	 zainteresowaniem	 cieszyły	 się	 wróżby	 zbiorowe:	 szczęśliwe
numerki,	 kolory,	 wróżby	 z	 butami.	 Dzieci	 wspaniale	 bawiły	 się	 przy
ulubionych	 utworach	 muzycznych,	 uczyły	 się	 andrzejkowych	 wierszy	 i
rymowanek.	 Rodzice	 przygotowali	 dla	 swoich	 pociech	 słodki
poczęstunek.	Dobrymi	wróżkami	czuwającymi	nad	całością	 imprezy	były
pani	Elżbieta	Kalinowska	i	Małgorzata	Swadowska.	Andrzejkowy	wieczór
dostarczył	dzieciom	wiele	radości	i	wspaniałych	przeżyć.
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ANDRZEJKI

30	 listopad	 -	 jest	 to	 wieczór	 uważany	 za	 najlepszy	 czas	 na	 wróżby.	 W
naszej	 szkole	 uczniowie	 z	 Samorządu	 Uczniowskiego	 zorganizowali
dyskotekę	 andrzejkową	 w	 sali	 gimnastycznej.	 W	 czasie	 przerw	 między
tańcami	wszyscy	mogli	sobie	powróżyć.	Chętnych	do	poznania	przyszłości
było	wielu,	a	więc	nasze	"wróżki"	miały	pełne	ręce	roboty.	Przepowiadały
przyszłość	 za	 pomocą	 karteczek	 z	 imionami	 partnerów	 życiowych,
wykonywanych	 w	 przyszłości	 zawodów,	 tajemniczych	 talerzyków,
rozsypując	szpilki	itp.
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"BO	NAJPIĘKNIEJSZA	JEST	MOJA	OJCZYZNA..."

Uczniowie	 naszej	 szkoły	 przygotowali	 wraz	 z	 nauczycielami	 uroczysty
apel,	 który	 odbył	 się	 w	MGCKiS.	 W	 spotkaniu	 uczestniczyli	 zaproszeni
goście:	prezes	 firmy	Vitrosilicon	S.A.,	która	 jest	sponsorem	szkoły	 -	pan
Zenon	 Kozak,	 dyrektor	MGCKiS	 -	 pani	 Maria	 Żarska	 i	 przewodnicząca
Rady	 Rodziców	 -	 pani	 Magdalena	 Filik.	 Uczniowie,	 nauczyciele	 oraz
goście	 wysłuchali	 wierszy	 i	 pieśni	 patriotycznych	w	wykonaniu	 zespołu
wokalnego	 pod	 kierunkiem	 pani	 Wandy	 Edelman-Olechwier	 i
recytatorów,	 których	 przygotowała	 pani	 Halina	 Zarzeczna.	 Była	 to
autentyczna	lekcja	patriotyzmu.	Uczniowie	z	zainteresowaniem	obejrzeli
program	 artystyczny	 przygotowany	 przez	 ich	 kolegów.	 Pani	 dyrektor
Beata	Laskowska-Trzeciak	nie	kryła	wzruszenia	i	dumy	z	postawy	swoich
uczniów	 i	 podziękowała	 im	 za	 to,	 że	 wiedzą,	 co	 to	 jest	 patriotyzm,
Ojczyzna.	 Program	 artystyczny	 zaprezentowali	 uczniowie:	 Zuzanna
Rychlewska,	 Ewelina	 Pilarz,	 Elżbieta	 Edelman,	 Angelika	 Zarzycka,
Katarzyna	 Jung,	 Kamila	 Januszewska,	 Iwona	 Bogdziewicz,	 Joanna



Podgórska,	 Małgorzata	 Samojedna,	 Karolina	 Mikołajczyk,	 Kornelia
Mikołajczuk,	Kacper	Ignasiak,	Michał	Sobków,	Sandra	Kaniecka,	Patrycja
Jurczyk,	Wiktoria	Jurkowska,	Grzegorz	Słomiński,	Wojciech	Wojnar,	Filip
Grzeszykowski,	 Marek	 Ławniczak.	 Poczet	 sztandarowy:	 Sonia	 Śpiewak,
Aleksandra	Sypuła,	Filip	Gogosz	Apel	prowadziła:	Sara	Obrzód	
Organizacja:	 pani	 Halina	 Zarzeczna,	 pani	 Wanda	 Edelman-Olechwier,
pani	Maria	Żołnowska
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ŚWIĘTO	NIEPODLEGŁOŚCI	W	NASZYM	MIEŚCIE

Mieszkańcy	 Iłowej	 z	 okazji	 90.	 rocznicy	 odzyskania	 niepodległości
uczestniczyli	 we	 mszy	 św.	 w	 intencji	 Ojczyzny,	 którą	 odprawił	 ksiądz
proboszcz	Marian	 Kapa.	 Brały	 w	 niej	 udział	 poczty	 sztandarowe	 szkół,
zakładów	 pracy,	 kombatantów,	 Sybiraków	 i	 organizacji	 społecznych.
Uroczystość	 uświetniła	 kompania	 honorowa	 z	 jednostki	 wojskowej	 w
Żaganiu.	 Po	mszy	wszyscy	 przeszli	 ulicami	miasta	 pod	 pomnik	 II	 Armii
Wojska	 Polskiego,	 gdzie	 odbył	 się	 Apel	 Poległych.	 Delegacje	 złożyły
wiązanki	 kwiatów,	 oddając	 hołd	 wszystkim,	 którzy	 zginęli	 w	 walce	 o
niepodległą	Ojczyznę.	Naszą	szkołę	reprezentowali:	poczet	sztandarowy,
uczniowie,	nauczyciele	i	dyrekcja	szkoły.
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PASOWANIE	PIERWSZOKLASISTÓW

Ostatnio	w	naszej	szkole	gościła	 liczna	grupa	Smerfów.	30	października
2008r.	 wszystkie	 pierwszaki	 przeobraziły	 się	 w	 znane	 i	 bardzo	 lubiane
Smerfy.	 Był	 Papa	 Smerf,	 Smerfetka,	 Laluś,	 Śpioszek,	 Łasuch	 i	 wiele
innych	 postaci	 znanych	 z	 popularnej	 bajki.	 W	 tym	 dniu	 dzieci	 z	 klas
pierwszych	przygotowały	wspaniałe	bajkowe	przedstawienie,	które	miało
udowodnić,	że	są	one	gotowe	do	podjęcia	nauki	w	szkole	i	mogą	godnie
reprezentować	szkołę	jako	uczniowie.	Zadanie	zostało	spełnione	w	100%.
W	 nagrodę	 p.	 dyrektor	 Beata	 Laskowska	 -	 Trzeciak	 specjalnym
zaczarowanym	 ołówkiem	 pasowała	 każde	 dziecko	 na	 ucznia	 naszej
szkoły.	 Było	 to	 dla	 dzieci	 ogromne	 przeżycie	 i	 bardzo	 ważny	 moment.
Dzieci	 złożyły	 również	 uroczyste	 ślubowanie.	 Ślubowali	 także	 rodzice.
Niespodziankom	nie	było	końca,	wszyscy	otrzymali	pamiątkowe	dyplomy
oraz	 legitymacje	 szkolne.	 W	 uroczystości	 szkolnej	 uczestniczył	 również
pan	 burmistrz	 Adam	 Gliniak,	 który	 podarował	 dzieciom	 kolorowe
maskotki	 i	 życzył	 nowym	uczniom	 samych	 sukcesów	w	nauce.	 Podobne
życzenia	złożyli	pierwszoklasistom	uczniowie	z	klas	trzecich.	Aby	tradycja
nie	 zaginęła,	 na	 zakończenie	 rodzice	 podarowali	 swoim	 pociechom
ogromne	rożki,	wypełnione	słodkościami	i	nie	tylko...
Rodzicom,	 którzy	 włączyli	 się	 do	 przygotowań	 (wykonywanie	 rożków,
szycie	 czapek)	 dziękują	 panie	 odpowiedzialne	 za	 uroczystość	 -	 G.
Marculewicz,	R.	Przywara,	M.	Swadowska.
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ŚWIĘTO	BIBLIOTEKI

Miesiąc	 Bibliotek	 Szkolnych	 to	 okazja,	 by	 zwrócić	 uwagę	 całej
społeczności	uczniowskiej	na	to,	jak	ważną	rolę	w	pracy	szkoły	odgrywa
biblioteka.	W	tym	roku	z	okazji	 tego	święta,	można	było	wziąć	udział	w
konkursie	 literackim	 i	 napisać	 "Opowiadanie	 z	 dreszczykiem"	 oraz
obejrzeć	 wystawę	 o	 podobnej	 tematyce,	 poczytać	 ciekawostki	 o



czarownicach,	 wiedźmach,	 wróżkach,	 czarodziejach	 i	 smokach.
Uczennice	 z	 koła	 bibliotecznego	 przypomniały	 wszystkim	 na	 apelu
szkolnym,	 czym	 jest	 książka	w	 życiu	 każdego	 człowieka	 i	 jakie	 korzyści
płyną	 z	 jej	 czytania.	 Na	 apel	 zawitały	 także	 szkolne	 duchy:	 Duch
Spóźnień,	Duch	Psot,	Duch	Podpowiadania,	Duch	Ściąg,	które	wspólnie	z
nauczycielem	wypędzały	 z	 naszej	 szkoły	Ducha	 Lenia.	 Ciekawe,	 czy	 się
udało?	Można	 było	 także	 obejrzeć	 plakaty	 wykonane	 przez	 koleżanki	 z
koła	 bibliotecznego,	 promujące	 bibliotekę	 i	 czytanie.	 Z	 okazji	 święta,
złożyło	wizytę	bibliotece	112	uczniów	klas	IV	-VI.	Nie	bez	wpływu	na	tak
liczne	odwiedziny	miał	zapewne	fakt,	że	można	było	wypożyczyć	książkę	i
otrzymać	cukierka.	Uczniowie	klas	I-III	zostali	obdarowani	słodyczami	w
nagrodę	 za	 to,	 że	 prawidłowo	 rozwiązali	 wszystkie	 zagadki	 literackie.
Świętu	biblioteki	towarzyszyła	akcja	"Podaruj	książkę".	Uczniowie	klas	I	-
VI	 oraz	 nauczyciele	 ofiarowali	 naszej	 szkole	 ponad	 200	 książek	 za	 co
serdecznie	dziękujemy!

ŚWIĘTO	DRZEWA

Nasza	szkoła	po	raz	kolejny	wzięła	udział	w	akcji	"Święto	Drzewa",	która
promuje	 sadzenie	 coraz	 więcej	 drzew.	 Z	 tej	 okazji	 został	 ogłoszony
międzyklasowy	 konkurs	 na	 wykonanie	 kompozycji	 o	 tematyce	 jesiennej
oraz	 zebranie	 jak	 największej	 ilości	 żołędzi	 (w	 przeliczeniu	 na	 jednego
ucznia).	Zwyciężyły	klasy	 IVb	 i	Vb,	które	zdobyły	po	84	punkty	 (zebrały
po	288	kg	żołędzi).	W	nagrodę	uczniowie	 tych	klas	posadzili	drzewa	na
terenie	 szkoły	 oraz	 wzięli	 udział	 w	 wycieczce	 do	 szkółki	 leśnej,	 gdzie
bawili	się	przy	ognisku.
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DZIEŃ	NAUCZYCIELA

	 Z	 okazji	 Dnia	 Nauczyciela	 odbył	 się	 uroczysty	 apel.	 Uczniowie
podziękowali	swoim	nauczycielom	i	wychowawcom	wierszem	i	piosenką.
Po	raz	kolejny	przyznali	specjalne	tytuły	w	dziesięciu	kategoriach:
"MISTRZ	MOWY	POLSKIEJ",	czyli	nauczyciel,	który	pięknie	 i	poprawnie
posługuje	się	językiem	polskim	-	pani	Beata	Laskowska-Trzeciak,	
"MISS	 ELEGANCJI",	 czyli	 osoba,	 która	 ma	 doskonałe	 wyczucie	 stylu,
pięknie	 łączy	 kolory,	 nosi	 gustowne	 dodatki	 -	 pani	 Katarzyna
Czuchnowska,	
"OSTOJA	SPOKOJU",	czyli	osoba,	której	nic	nie	jest	w	stanie	wyprowadzić
z	 równowagi,	 jej	 cechy	 to:	 cierpliwość	 i	 spokój	w	każdej	 sytuacji	 -	 pani
Grażyna	Kaczmarek,	
"OSIŁEK",	 czyli	 nauczyciel,	 który	 widziany	 jest	 najczęściej	 z	 książkami
pod	pachą,	ćwiczeniami,	kartkami	ksera	-	pani	Katarzyna	Gnybek,	
"ZŁOTE	 USTA",	 czyli	 osoba,	 która	 niebanalnie	 posługuje	 się	 językiem
polskim,	słuchamy	jej	z	uwagą	i	szeroko	otwartymi	ustami	-	pani	Adriana
Rakowska,
"PODJADEK	 POSPOLITY",	 czyli	 osoba,	 która	 jest	 największym
wyjadaczem	sklepikowych	smakołyków	-	pani	Wanda	Edelman,
"KOSZAŁEK	OPAŁEK",	czyli	nauczyciel,	który	skrupulatnie	przygotowuje
się	 do	 zajęć,	 rozlicza	 uczniów	 z	 kronikarską	 dokładnością	 -	 pani
Małgorzata	Czajkowska,
"POZYTYWNIE	 ZAKRĘCONY",	 czyli	 osoba,	 która	 roztacza	 wokół	 siebie
niesamowitą	aurę	pozytywnej	energii	-	pan	Bogusław	Kobyliński,	
"KILLER	 roku	2007/2008",	 czyli	 nauczyciel	 najbardziej	wymagający	 -
pani	Maria	Żołnowska,	
"BELFER	roku	2007/2008",	 czyli	nauczyciel,	którego	uczniowie	darzą
największą	 sympatią	 -	pani	Katarzyna	Gnybek.	Wszystkim	nagrodzonym
nauczycielom	gratulujemy!
Po	wręczeniu	dyplomów	obejrzeliśmy	krótki	występ	przygotowany	przez
szkolny	 zespół	wokalny.	Program	artystyczny	przygotowała	pani	Wanda
Edelman-Olechwier.	 Uczniowie	 życzyli	 swoim	 nauczycielom,	 aby	 każdy
dzień	przeżyty	z	nimi	był	radosny,	a	praca	była	przyjemnością.	Samorząd
Uczniowski	 w	 imieniu	wszystkich	 uczniów	 złożył	 na	 ręce	 pani	 dyrektor
wiązankę	 kwiatów,	 a	 uczniowie	 z	 kółka	 polonistycznego	 wręczyli
przygotowane	 przez	 siebie	 kartki	 z	 życzeniami.	 Apel	 prowadzili
uczniowie:	Sara	Obrzód,	Filip	Gogosz	i	Michał	Wojnar.	
Nad	 całością	 imprezy	 czuwały	 panie:	 Wanda	 Edelman-Olechwier,



Grażyna	Kaczmarek,	Maria	Żołnowska.
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OTRZĘSINY	KLAS	IV

Otrzęsiny	klas	 IV	odbyły	się	7	października.	W	ten	słoneczny	dzień,	my,
czwartoklasiści	zdaliśmy	bardzo	 trudny	egzamin,	który	przygotowali	dla
nas	 uczniowie	 z	 Samorządu	 Uczniowskiego.	 Uroczystość	 składała	 się	 z
dwóch	części:	pierwsza	odbywała	się	w	lesie	a	druga	przy	szkole.	Podczas
podchodów	 napotykaliśmy	 kolegów,	 którzy	 poddawali	 nas	 kolejnym
próbom.	Pierwszym	zadaniem	było	ułożenie	okrzyku	na	cześć	nauczycieli.
Nasz	brzmiał:	"Każdy	nauczyciel	wie,	że	z	dziećmi	nie	zadziera	się!".	Jury
bardzo	się	ten	okrzyk	spodobał	Wchodząc	do	lasu,	musieliśmy	wymienić
5	 zasad	 zachowania	 się	 w	 lesie-	 to	 też	 nam	 poszło	 gładko.	 Kolejnym
zadaniem,	sprawdzającym	naszą	sprawność	fizyczną,	było	przebranie	na
lewą	stronę	jak	największej	ilości	ubrań.	Ja	przebrałam	cztery,	ale	rekord
pobiła	 osoba,	 która	 odwróciła	 ich	 sześć!	 Zadanie,	 które	 najbardziej	 nas
rozśmieszyło	to	wybudowanie	szałasu	dla	naszej	pani.	Nasz	szałas,	choć
bardzo	 się	 staraliśmy,	 był	 troszkę	 niestabilny	 i	 pani	 bała	 się	 do	 niego
wejść.	Nic	na	szczęście	się	jej	nie	stało	i	mogliśmy	śpiewając	przejść	do
następnego	 zadania.	 Byliśmy	 zaskoczeni,	 gdyż	 sami	 nic	 nie	musieliśmy
robić.	 Trzy	 dziewczyny	 z	 samorządu	 wymalowały	 nasze	 twarze	 farbą
plakatową.	 Ten	 odpoczynek	 był	 jednak	 tylko	 ciszą	 przed	 burzą...	 Za
chwilę	czekało	na	nas	zadanie,	które	sprawiło	nam	najwięcej	 trudności.
Musieliśmy	 dobrać	 się	 w	 pary	 i	 związać	 sznurówkami	 butów.	 W	 taki
sposób	kazano	nam	dość	w	szybkim	tempie	do	kolejnej	próby.	Wszystkim
udało	 się	 pokonać	 to	 zadanie,	 lecz	 z	 różnym	 skutkiem-	 nawet	 z
odrapanymi	 kolanami.	 Ostatnie	 zadanie	 było	 najsłodsze	 i	 wynagradzało
nasze	 trudy.	 Szukaliśmy	 skarbu,	 czyli	 paczki	 z	 wafelkami.	 Znalazł	 ją
Piotrek	i	dał	do	przechowania	pani,	gdyż	okazało	się,	że	musimy	jeszcze
pozamieniać	 buty	 lewy	 na	 prawy	 i	 w	 ten	 sposób	 wrócić	 do	 szkoły.	 Na
podwórku	 szkolnym,	 przy	 ognisku,	 śpiewaliśmy	 piosenki,	 których
nauczyliśmy	 się	 na	 muzyce.	 Pani	 dyrektor	 opowiedziała	 nam	 gawędę,
która	 wyjaśniała,	 skąd	 wzięło	 się	 imię	 naszej	 szkoły.	 Ze	 wzruszeniem
wysłuchałam	historii	lotników,	którzy	więzieni	byli	w	żagańskim	obozie,	a
potem	w	ciężkich	warunkach	maszerowali	na	tereny	Niemiec.	Następnym
punktem	 uroczystości	 były	 nasze	 występy,	 do	 których	 się	 wcześniej
przygotowywaliśmy.	 Nasza	 klasa	 przebrała	 się	 za	 żołnierzy	 i
przedstawiliśmy	musztrę	wojskową.	Wszystkim	podobał	się	nasz	występ!
Inne	 klasy	 śpiewały	 piosenki	 lub	 przedstawiały	 skecze.	 Po	 występach
uczniowie	 z	 samorządu	 poszli	 się	 naradzić,	 czy	 przyjąć	 nas	 do	 grona
uczniów.	W	 tym	 czasie	 pani	 dyrektor	 uczyła	 nas	 różnych	 zabaw.	 Kiedy
koledzy	wrócili	z	narady,	z	ich	ust	rozległy	się	słowa:	"Przyjmujemy	Was
do	grona	uczniów".	Bardzo	miło	wspominać	będę	otrzęsiny.	W	przyszłym
roku	sama	chciałabym	organizować	taką	uroczystość.

Anna	Ławniczak,	kl.	IVb
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ŻOŁNIERZE	RAF-u	W	NASZEJ	SZKOLE

Jak	co	 roku	brytyjscy	żołnierze	RAF-u	wyruszyli	w	 trzydniowy	marsz	na
pamiątkę	 ewakuacji	 żagańskiego	 obozu	 Luft	 III.	 23	września	 dotarli	 do
naszej	 szkoły,	 gdzie	 czekał	 na	 nich	 ciepły	 posiłek.	 Mogli	 ogrzać	 się	 i
odpocząć.	 Brytyjczycy	 spotkali	 się	 z	 dyrekcją	 szkoły	 oraz	 uczniami.
Wpisali	się	do	księgi	pamiątkowej.
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ROCZNICA	NAPAŚCI	ZSRR	NA	POLSKĘ

W	 niedzielę	 21	 września	 odbyła	 się	 uroczysta	 msza	 św.	 z	 okazji	 69.
rocznicy	 napaści	 Związku	 Radzieckiego	 na	 Polskę.	 Uczestniczył	 w	 niej
poczet	 sztandarowy	 naszej	 szkoły,	 dyrekcja	 oraz	 nauczyciele.	 Przybyło
wielu	mieszkańców	Iłowej,	delegacje	szkół	i	władz	miasta.	Potem	wszyscy
przeszli	na	cmentarz,	gdzie	pod	pomnikiem	Sybiraków	złożono	wiązanki
kwiatów.
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SPRZĄTANIE	ŚWIATA	2008

Uczniowie	 klas	 I-VI	 podobnie	 jak	 w	 latach	 poprzednich	 przystąpili	 do
akcji	 "Sprzątania	 świata".	 Wraz	 z	 opiekunami	 w	 sobotę	 20	 września
uczniowie	klas	IV-VI	sprzątali	tereny	leśne	wzdłuż	dróg	prowadzących	do
Kowalic.	 Każdej	 klasie	 I-III	 był	 przydzielony	 inny	 teren	 zielony.	 Gmina
wyposażyła	Nas	w	 rękawiczki	gumowe	 i	worki,	 natomiast	Nadleśnictwo
Żagań	 ufundowało	 Nam	 przepyszny	 bigos	 który	 ugotowały	 szkolne
kucharki.	 Klasy	 I-III	 biły	 rekordy	 w	 wykonaniu	 łańcucha	 z	 butelek
plastikowych.	Nasz	pierwszy	rekord	wyniósł	131	metrów	który	pobijemy
za	rok.	Wykonaliśmy	również	przepiękne	kukły	Ekoludka	które	ozdabiają
korytarze	 Naszej	 szkoły.	 Pierwszoklasiści	 rozwiązywali	 zagadki	 o
tematyce	 ekologicznej	 za	 które	 zostali	 nagrodzeni	 lizakami.	 Akcja
"Sprzątania	 świata"	 uczy	 odpowiedzialności	 i	 samodzielnego
działania.Pobudza	 inicjatywę	 i	pomysłowość.Rodzi	zdrową	rywalizację	w
słusznej	 sprawie.Mamy	 nadzieję,	 że	 tego	 typu	 akcje	 zaowocują	 chęcią
codziennego	 dbania	 o	 środowisko	 i	 udowodnią	 ,	 że	 są	 niezwykle
pożytecznym	 narzędziem	 w	 procesie	 edukacji	 młodego	 pokolenia.
Organizatorzy

Serdecznie	dziękujemy

uczniom,	nauczycielom,	pracownikom,	dyrekcji	szkoły,	a	także
Urzędowi	Miasta	i	ZGKiM	w	Iłowej	oraz	Nadleśnictwu	Żagań	za

pomoc	i	aktywny	udział	w	akcji.
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WYCIECZKA	KLAS	PIĄTYCH

Co	roku	we	wrześniu	odbywa	się	w	Biskupinie	festyn	archeologiczny.	W
ciągu	 kilku	 dni,	 na	 terenie	 całego	 rezerwatu,	 prezentowane	 są
najróżniejsze	przejawy	życia	 ludzi	od	najdawniejszych	czasów.	Tematem
przewodnim	 tegorocznego	 festynu	 była	 kultura	 Japonii.	 Właśnie	 tam
wybrali	 się	 na	 dwudniową	 wycieczkę	 (17-18.09.)	 uczniowie	 V	 a	 oraz
kilkunastu	 uczniów	 z	 innych	 klas.	 Dzieci	 obejrzały	 prastarą	 osadę,
poznały	życie	dawnych	mieszkańców	Biskupina.	Mogły	podziwiać	 taniec
irlandzki,	 walki	 wczesnośredniowiecznych	 wojów	 oraz	 gladiatorów.
Drugiego	dnia	uczniowie	zwiedzali	katedrę	w	Gnieźnie	z	grobowcem	św.
Wojciecha,	 Lednogórę,	 gdzie	 znajdują	 się	 ruiny	 jednej	 z	 najstarszych
świątyń	 z	 czasów	 Mieszka	 I.	 W	 Pobiedziskach	 obejrzeli	 miniatury
słynnych	 budowli	 Wielkopolski.	 Niewątpliwą	 atrakcją	 był	 film	 o
dinozaurach	w	trójwymiarowym	kinie	IMAX.	Wszyscy	wrócili	zadowoleni
i	pełni	wrażeń.
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UROCZYSTOŚCI	W	MUZEUM	MARTYROLOGII
ALIANCKICH	JEŃCÓW	WOJENNYCH	W	ŻAGANIU

					1	września	uczciliśmy	Dzień	Weterana	i	69.	rocznicę	wybuchu	II	wojny
światowej.	 Naszą	 szkołę	 reprezentowali:	 Wiktoria	 Jurkowska,	 Sara
Obrzód	 i	 Michał	 Wojnar	 oraz	 opiekunowie:	 pani	 Beata	 Laskowska-
Trzeciak	 i	 pani	 Maria	 Żołnowska.	 Po	 polowej	 mszy	 św.	 odbył	 się	 Apel
Pamięci,	 a	 przybyłe	 na	 uroczystość	 delegacje	 złożyły	 wiązanki	 przy
pomniku.	Zwiedzaliśmy	replikę	baraku	obozowego	wybudowanego	przez
żołnierzy	 RAF	 z	 Wielkiej	 Brytanii	 i	 obejrzeliśmy	 przygotowaną
prezentację	 multimedialną.	 Smaczny	 poczęstunek	 zakończył	 uroczyste
obchody.
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ROZPOCZĘCIE	ROKU	SZKOLNEGO	2008/2009

	 	 	 	 	 Uroczystym	 apelem	 rozpoczęliśmy	 nowy	 rok	 szkolny.	 Przed	 szkołą
zebrali	 się	 uczniowie,	 rodzice	 i	 nauczyciele.	 Pani	 dyrektor	 Beata
Laskowska-Trzeciak	 szczególnie	 ciepło	 powitała	 pierwszoklasistów	 i
uczniów	 przybyłych	 ze	 szkół	 w	 Koninie	 Żagańskim	 i	 Szczepanowie.
Poznaliśmy	 nowych	 nauczycieli	 z	 języka	 angielskiego:	 panią	Magdalenę
Górę	 i	panią	Alicję	Brzezicką.	Pani	dyrektor	życzyła	wszystkim	uczniom
jak	najlepszych	wyników	w	nauce,	a	nauczycielom	radości	i	satysfakcji	z
wykonywanej	pracy.
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POCZET	SZTANDAROWY	W	ROKU	SZKOLNYM	2008/2009

I	skład:
Patrycja	Jurczyk	
Sonia	Śpiewak	
Filip	Gogosz	

II	skład:
Wiktoria	Jurkowska	
Aleksandra	Sypuła	
Maciej	Krukowski	

ŻYCZYMY	MIŁEGO	DNIA
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